
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543207763055711 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/15T/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/15T/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/04/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/15T/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 14, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintiuno de abril de dos mil 
veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3782M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000040/2019-3.01.04.15.3, 000002/2020-3.01.04.15.5 y el nº 2025/3782M, correspondientes 
a la declaración responsable de actividad de un comercio al por menor de artículos de 
deporte en Avda. Tierno Galván, 2, de Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nueva responsable del 
contrato del servicio de “Ayuda a domicilio”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543207763055711 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4155S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva depositada por Jumabeda, S.L.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2189E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento documentación 
para adjudicación del contrato de las obras de “Ejecución de 237 nichos perimetrales en 4 
módulos y 92 columbarios en 3 módulos en la zona del antiguo vivero del cementerio 
municipal de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3887H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de “Suministro de un vehículo todoterreno 4x4 pick up para el 
uso de Policía Local”.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2021/26W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de reingreso al servicio 
activo formulada por funcionaria municipal.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4486R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4490M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7964Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago por la asistencia a 
miembros del Tribunal Calificador.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8003E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para nombramiento de funcionario de carrera 
de una plaza de Inspector/a de obras en el M.I. Ayuntamiento  de Mazarrón.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2924K.
  Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3531F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543207763055711 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

específico variable a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3553Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3910H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la solicitud de teletrabajo a 
trabajador municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3931Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3931Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/15T/SESJGL de fecha 
25 de abril de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-04-23T11:56:09+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-04-23T11:56:06+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




